
 

LABPS3005DN 
 

 

PROGRAMUOJAMAS NUOLATINĖS SROVĖS MAITINIMO ŠALTINIS 
LABORATORIJAI 
PROGRAMMEERBARE  LABOVOEDING ALIMENTATION DE 
LABORATOIRE PROGRAMMABLE 
FUENTE DE ALIMENTACIÓN PARA LABORATORIO PROGRAMABLE 
PROGRAMMIERBARES LABORNETZGERÄT 
PROGRAMOWALNY ZASILACZ LABORATORYJNY 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO PROGRAMÁVEL PARA LABORATÓRIO 

 
 
 
 
 

 
NAUDOTOJO ŽINYNAS 3 
HANDLEIDING 8 
MODE D'EMPLOI 13 
MANUAL DEL USUARIO 18 
BEDIENUNGSANLEITUNG 23 
INSTRUKCJA OBSŁUGI 28 
MANUAL DO UTILIZADOR 33 



LABPS3005DN 

V. 01 – 18/07/2017 2 ©Velleman nv 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LABPS3005DN 

V. 01 – 18/07/2017 3 ©Velleman nv 

 

 

 
 

1. Įvadas 

NAUDOTOJO ŽINYNAS 

Visiems Europos Sąjungos gyventojams 
Svarbi aplinkos apsaugos informacija apie šį gaminį 

Šis simbolis ant šio prietaiso ar pakuotės nurodo, kad įrenginio pašalinimas pasibaigus jo 
eksploatavimo laikui gali kenkti aplinkai. Neišmeskite šio įrenginio (ar baterijų) kartu su 
buitinėmis atliekomis; jį reikia nuvežti į specializuotą įmonę perdirbti. Šį prietaisą reikia 
grąžinti tiekėjui arba vietos perdirbimo įmonei. Laikykitės vietos aplinkosaugos taisyklių. 
Jei abejojate, kreipkitės į vietos atliekų tvarkymo įstaigas. 

Dėkojame, kad renkatės „Velleman“! Atidžiai perskaitykite žinyną prieš eksploatuodami šį įrenginį. Jei įrenginys 
buvo apgadintas transportavimo metu, nemontuokite ir nenaudokite jo ir kreipkitės į savo atstovą. 

2. Saugos instrukcijos 

 Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir asmenys, turintys susilpnėjusius 
fizinius, jutiminius ar protinius gebėjimus arba neturintys patirties ir žinių, jei 
jie buvo apmokyti arba jiems buvo pateiktos instrukcijos, kaip saugiai naudoti 
prietaisą, ir jie supranta susijusias rizikas. Vaikams negalima žaisti su 
prietaisu. Valymo ir naudotojo eksploatacinės priežiūros darbų negali atlikti 
neprižiūrimi vaikai. 

 Tik naudojimui patalpose. Saugokite šį prietaisą nuo lietaus, drėgmės, purslų ir 
varvančių skysčių. Niekuomet nedėkite daiktų, kuriuose yra skysčių, ant 
prietaiso arba šalia jo. 

 Neišardykite ir neatidarykite korpuso jokiais būdais. Prisilietus prie 
įtampingųjų laidų kyla mirtino elektros smūgio rizika. Prietaiso viduje nėra 
jokių dalių, kurių techninę priežiūrą turi atlikti naudotojas. Dėl techninės 
priežiūros ir (arba) atsarginių dalių kreipkitės į įgaliotąjį atstovą. 

 Visuomet prijunkite prietaisą prie įžeminto elektros lizdo. 

 Naudojimo metu prietaisas įkaista. Užtikrinkite, kad vėdinimo angos visuomet 
yra atidengtos. Tam, kad oro cirkuliacija būtų pakankama, palikite mažiausiai 1" 
(± 2,5 cm) tarpą priešais angas. 

 Padėkite prietaisą ant plokščio, karščiui atsparaus paviršiaus. Nedėkite prietaiso ant 
degių paviršių, pavyzdžiui, kilimų, audinių. 

 Visuomet išjunkite maitinimą, jei nenaudojate prietaiso, atliekate techninės ar 
eksploatacinės priežiūros darbus. Maitinimo laidą suimkite tik už kištuko. 

 Saugokite šį prietaisą nuo dulkių ir per didelių temperatūros pokyčių. 

 Saugokite šį prietaisą nuo smūgių ir nepiktnaudžiaukite juo. Nenaudokite jėgos 
naudodami šį prietaisą. 

 Nenaudokite prietaiso, jei pastebėjote, kad korpusas arba kabeliai apgadinti. 
Nebandykite remontuoti prietaiso patys ir kreipkitės į įgaliotąjį atstovą. 

3. Bendrieji nurodymai 
Skaitykite „Velleman®“ techninės priežiūros ir kokybės garantiją paskutiniuose žinyno puslapiuose. 

 
 Susipažinkite su prietaiso funkcijomis prieš jį naudodami. 
 Saugumo sumetimais, prietaisą draudžiama modifikuoti. Garantija negalioja gedimams, kurie atsirado 

dėl naudotojo atliktų prietaiso modifikacijų. 

 Naudokite prietaisą tik pagal paskirtį. Garantija negalioja, jei prietaisas naudojamas ne pagal 
paskirtį. 

 Gedimams, atsiradusiems dėl tam tikrų šiame žinyne pateiktų nurodymų nesilaikymo, garantija 
negalioja ir atstovas neprisiima atsakomybės už bet kokius gedimus ar problemas. 

 Gaminių iliustracijos yra pateiktos tik kaip pavyzdys. 
 Išsaugokite šį žinyną ateičiai.



LABPS3005DN 

V. 01 – 18/07/2017 4 ©Velleman nv 

 

 

4. Apžvalga 
Žr. iliustracijas 2 šio žinyno puslapyje. 

 

5. Eksploatavimas 

5.1 Įjungimas ir išjungimas 
1. Prijunkite prietaisą prie elektros tinklo komplekte esančiu maitinimo laidu. 

 

 

 

ĮSPĖJIMAS  

 

 
Visuomet prijunkite prietaisą prie įžeminto elektros lizdo. 

2. Paspauskite įjungimo mygtuką, kad įjungtumėte prietaisą. Tuo metu išėjimo gnybtuose dar 
nėra išėjimo įtampos ar srovės. 

3. Paspauskite įjungimo mygtuką, kad išjungtumėte prietaisą po naudojimo. 

5.2 Pastoviosios įtampos režimas 
Nustatykite norimą išėjimo įtampą nuo 0 iki 30 V. 
Taip pat nustatykite norimą srovės ribą. Jei išėjimo srovė viršija ribą, prietaisas automatiškai 
persijungia į pastoviosios srovės režimą. 

5.3 Pastoviosios srovės režimas 
Nustatykite norimą išėjimo srovę nuo 0 iki 5 A.  
Taip pat nustatykite norimą įtampos limitą. 

5.4 Įtampos ir srovės nustatymas 
Prietaisas leidžia įrašyti tris skirtingas nuostatas atminties klavišais: M1, M2 ir M3. 

 
1. Nustatykite įtampos vertę. Paspauskite V/A mygtuką. Sužybsės įtampos rodmuo. Pasukite reguliavimo 

rankenėlę, kol pasieksite norimą įtampos vertę. Paspauskite reguliavimo rankenėlę, kad pasirinktumėte 
įtampos rodmens skaitmenį ir pasukite, kad tiksliai sureguliuotumėte. 

2. Nustatykite srovės vertę. Paspauskite V/A mygtuką. Sužybsės srovės rodmuo. Pasukite reguliavimo 
rankenėlę, kol pasieksite norimą srovės vertę. Paspauskite reguliavimo rankenėlę, kad pasirinktumėte 
srovės rodmens skaitmenį ir pasukite, kad tiksliai sureguliuotumėte. Jei įjungsite apsaugą nuo 
perkrovos, išėjimo galia išsijungs automatiškai, jei srovė viršys šią vertę. 

3. Paspauskite atminties įrašymo klavišą. Rodmuo sužybsės. Paspauskite reikiamą atminties klavišą, 
kad įrašytumėte. 

5.5 Nuostatos atkūrimas 
Paspauskite atitinkamą atminties klavišą, kad atkurtumėte anksčiau įrašytą nuostatą. 

 
 

 

PASTABA  

 
Išėjimo galia išsijungia automatiškai paspaudus atminties mygtuką. 

1 Įjungimas/išjungimas 
2 Išėjimo galios įjungimas/išjungimas 
3 MEN: įrašymas į atmintį 
4 M1-M2-M3: atminties atkūrimas 
5 V/A: įtampos/srovės rinkiklis 
6 OCP: apsauga nuo perkrovos 
7 CC: pastoviosios srovės režimas 
8 CV: pastoviosios įtampos režimas 
9 V: įtampos ekranas 

 

10 A: srovės ekranas 
11 Įtampos/srovės reguliavimo rankenėlė 
12 Išvado neigiamas gnybtas 
13 Įžeminimo gnybtas 
14 Išvado teigiamas gnybtas 
15 Elektros lizdas 
16 Ventiliatorius 
17 B tipo USB 

 



LABPS3005DN 

V. 01 – 18/07/2017 5 ©Velleman nv 

 

 

5.6 Atminties 3 naudojimas 
1. Nustatykite norimą įtampą ir srovę. Paspauskite atminties mygtuką MEN ir palaukite, kol pradės 

žybsėti ekranas. 
2. Paspauskite mygtuką M3. Palaukite, kol ekranas nustos žybsėti; nuostatos bus automatiškai įrašytos į 

atmintį. 
3. Norėdami atkurti nuostatas, paspauskite M3 mygtuką. 

5.7 Apkrovos prijungimas 
1. Prijunkite apkrovos teigiamąjį gnybtą prie teigiamojo prietaiso gnybto. 
2. Prijunkite neigiamąjį apkrovos gnybtą prie neigiamojo prietaiso gnybto. 

 
 

 

PASTABA  

 

Galite prijungti teigiamąjį arba neigiamąjį gnybtą prie prietaiso 
įžeminimo gnybto, kad nustatytumėte to gnybto įtampą į 0 V (žemės 

potencialas). 

5.8 Įtampos prijungimas prie apkrovos 
1. Paspauskite įjungimo/išjungimo klavišą, kad apkrovai būtų įjungta įtampa. Įsižiebia išėjimo galios 

ir CV indikatoriai. Prietaisas veikia pastoviosios įtampos režimu. Ekrane rodomos faktinės išėjimo 
įtampos ir srovės vertės. Jei srovė viršija nustatytą srovės ribą, prietaisas automatiškai persijungia 
į pastoviosios srovės režimą. Išsijungia CV indikatorius ir įsižiebia CC indikatorius. 

2. Paspauskite įjungimo/išjungimo klavišą, kad išjungtumėte išėjimo galią. 

5.9 Apsauga nuo perkrovos 
1. Tam, kad apsaugotumėte prietaisą nuo per didelės srovės, nustatykite didžiausią srovę ir 

paspauskite OCP mygtuką. 
2. Įjunkite išėjimo galią, kad įjungtumėte apkrovos galią. Jei išėjimo srovė viršija nustatytą vertę, 

prietaisas nutrauks išėjimo galią ir pradės žybsėti OCP indikatorius. 
3. Atjunkite apkrovą. Norėdami atkurti, paspauskite OCP mygtuką. 

5.10 Nuotolinis valdymas kompiuteriu 
1. Įdiekite programinę įrangą į savo kompiuterį. 
2. Prijunkite prietaisą prie savo kompiuterio ir įjunkite. Atkreipkite dėmesį, kad ant priekinio skydelio 

esantys valdymo mygtukai užsirakina prijungus prietaisą prie kompiuterio. Galite valdyti prietaisą 
tik kompiuteriu. 

3. Spustelėkite programinę įrangą, kad ją paleistumėte. Įsijungs pradžios ekranas. 
4. Pasirinkite prijungto prietaiso numerį iš išskleidžiamojo sąrašo ir spustelėkite. 

 



LABPS3005DN 

V. 01 – 18/07/2017 6 ©Velleman nv 

 

 

5. Pagrindinis ekranas. 
 

 
„MainForm“ skirtukas 

1. Išėjimo įtampos/srovės ekranas 
Išėjimo įtampos ir srovės ekranas. 

2. Įtampos/srovės nuostata 
Įtampos ir srovės verčių nustatymo ekranas. Keiskite vertę rodyklėmis. 

3. Įtampos bangos formos diagrama 
Rodoma įtampos bangos kreivė 

4. Srovės bangos formos diagrama 
Rodoma srovės bangos kreivė 

„ProgramForm“ skirtukas 

1. Paleisti 
Programinės įrangos paleidimas 

2. Uset (V) 
Įtampos parametrai 

3. Iset (A) 
Srovės parametrai 

4. Trukmė (S) 
Kiekvieno parametro skirtasis laikas. 

5. Pasikartojimas 
Programavimo ciklų skaičius. 

6. Išėjimo galia 
Programavimo įjungimo/išjungimo mygtukas. 

7. Nutraukti 
Laikinai sustabdyti programavimą. 



LABPS3005DN 

V. 01 – 18/07/2017 7 ©Velleman nv 

 

 

6. Valymas ir eksploatacinė priežiūra 

6.1 Bendrosios taisyklės 

6.2 Saugiklio pakeitimas 
1. Pakeiskite saugiklį tik tokio paties tipo ir specifikacijų saugikliu. 
2. Prieš keisdami saugiklį, ištraukite maitinimo laido kištuką iš elektros lizdo. 
3. Plokščiu atsuktuvu išsukite saugiklio laikiklį iš jo korpuso. 
4. Išimkite sugedusį saugiklį iš laikiklio ir pakeiskite tokio paties tipo saugikliu. 
5. Įdėkite saugiklio laikiklį atgal į vietą ir įjunkite maitinimą. 

7. Techninės specifikacijos 
Įėjimo įtampa ....................................................................... 230 V~, 50 Hz, 1,5 A, 345 W, pf: 0.8 
Išėjimo įtampa ........................................................................................ ..0–30 VDC reguliuojama, maks. 
Išėjimo srovė .................................................................................................. .. 0–5 A reguliuojama, maks. 
Pulsacijų įtampa .............................................................................................................................. ≤ 1 mV 
Pulsuojamoji srovė .............................................................................................................................. 3 mA 
Saugiklis .......................................................................................................................................... 2 A, 250 V 
Maks. santykinis drėgnis ............................................................................................................. < 80 % 
Aukštis ..................................................................................................................................... maks.: 2000 m 
Eksploatacinė temperatūra .............................................................................................. 0–40 °C 
Matmenys ................................................................................................................ 115 x 190 x 240 mm 
Svoris ..................................................................................................................................................... 5,3 kg 

 
Naudokite šį prietaisą tik su originaliais priedais. „Velleman nv“ neatsako už gedimus ar 
sužalojimus dėl (netinkamo) prietaiso naudojimo. Daugiau informacijos apie šį gaminį ir 
naujausią šio žinyno versiją rasite mūsų svetainėje: www.velleman.eu. Šiame žinyne pateikta 
informacija gali keistis be išankstinio įspėjimo. 

 

Prieš atlikdami eksploatacinės priežiūros darbus atjunkite prietaisą nuo elektros tinklo. 

Maitinimo kabeliai turi būti nepažeisti. Kreipkitės į kvalifikuotą techniką dėl prietaiso 
eksploatacinės priežiūros. 

Reguliariai valykite prietaisą drėgna šluoste be pūkelių. Nenaudokite alkoholio ar 
tirpiklių. 

Nėra jokių dalių, išskyrus saugiklį, kurių priežiūrą turi atlikti naudotojas. Prireikus kreipkitės 
į savo atstovą dėl atsarginių dalių. 

Laikykite prietaisą sausoje, gerai vėdinamoje ir švarioje patalpoje. 

© ĮSPĖJIMAS DĖL AUTORIŲ TEISIŲ 
Šio žinyno autorių teisės priklauso „Velleman nv“. Teisės saugomos visame pasaulyje. Jokios šio 
žinyno dalies negalima kopijuoti, atkurti, versti ar perkelti į jokią elektroninę laikmeną ar kitaip naudoti be 
išankstinio rašytinio autorių teisių turėtojo leidimo. 


